於最後實際可行日期，成都東方龍馬於香港及中國僱用合共約 42名僱員。所有
僱員均按業內慣例及根據現行僱用法律及法規支付薪酬。合資格僱員的其他員工福
利包括住房津貼、退休福利及花紅等。

成都東方龍馬及其附屬公司的業務概述及發展

請參閱本通函附錄二「北京東方龍馬及其附屬公司的業務概述及發展」一節。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 155 –

以下為假設經擴大集團於收購事項完成後之未經審核備考財務資料，僅供說明
之用。未經審核備考財務資料乃根據上市規則第 4.29(1)段及第 14.69(4) ( a ) ( i i )段編
製，藉以說明收購事項對本集團財務資料之影響。

(A) 未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料之介紹

隨附之台一國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司及一聯營公司（統
稱「本集團」）連同亮暉控股有限公司（「目標公司」）及其附屬公司（統稱「目標
集團」）（以下統稱「經擴大集團」）未經審核備考財務資料，包括根據本集團於二
零零九年十二月三十一日之綜合資產負債表及北京東方龍馬軟件發展有限公司
（「北京東方龍馬」）於二零零九年十二月三十一日之綜合資產負債表編製之未經
審核備考合併資產負債表，並令本公司建議收購目標公司（「收購事項」）生效，
猶如收購事項已於二零零九年十二月三十一日完成（「未經審核備考財務資料」）。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本通函附錄一所載本集
團於二零零九年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表、本通函附錄二所載
北京東方龍馬於二零零九年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表，並已計
入隨附之附註所述之未經審核備考調整而編製。隨附之附註已概述收購事項符
合下列條件之未經審核備考調整之敘述性說明：( i )直接歸因於有關交易而與日
後事項或決定概無關連；( i i )預期將對經擴大集團有持續影響；及 ( i i i )具有事實
根據。

經擴大集團之未經審核備考財務資料以若干假設、估計、不明朗因素及目
前所得之資料為依據。基於該等假設、估算及不明朗因素，隨附之經擴大集團
之未經審核備考財務資料不一定能反映經擴大集團在收購事項已於二零零九年
十二月三十一日完成之情況下之實際財務狀況。此外，隨附之經擴大集團之未
經審核備考財務資料不一定能預測經擴大集團日後之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應連同本通函附錄一所載本集團的財
務資料、本通函附錄二所載北京東方龍馬的財務資料及本通函其他部分所載的
其他財務資料一併閱覽。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 156 –

1 於二零零九年十二月三十一日之未經審核備考合併資產負債表

   經擴大集團
  北京   備考
 本集團 東方龍馬 備考合併 備考調整  資產負債表
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元
非流動資產
物業、廠房及設備 428,014 2,394 430,408 –  430,408

租賃預付款 31,346 – 31,346 –  31,346

無形資產 – 10,468 10,468 –  10,468

於聯營公司的權益 18,750 – 18,750 –  18,750

遞延稅項資產 26,081 1,347 27,428 –  27,428

商譽 – – – 47,919 (f)  47,919

 504,191 14,209 518,400 47,919  566,319

流動資產
存貨 211,477 4,879 216,356 –  216,356

應收賬款及其他應收款 1,085,762 34,628 1,120,390 –  1,120,390

應收關聯方款項 – 52,841 52,841 –  52,841

衍生金融工具 5,712 – 5,712 –  5,712

抵押存款 284,494 – 284,494 –  284,494

定期存款 245,780 – 245,780 –  245,780

現金及現金等價物 287,268 8,864 296,132 –  296,132

 2,120,493 101,212 2,221,705 –  2,221,705

流動負債
銀行貸款 1,000,977 50,000 1,050,977 –  1,050,977

應付賬款及其他應付款 986,302 18,337 1,004,639 1,825 (g)  1,006,464

應付關聯方款項 – 4,082 4,082 –  4,082

衍生金融工具 6,387 – 6,387 –  6,387

（預交）╱應付所得稅 (1,284) 1,256 (28) –  (28)

 1,992,382 73,675 2,066,057 1,825  2,067,882

流動資產淨值 128,111 27,537 155,648 (1,825)  153,823

總資產減流動負債 632,302 41,746 674,048 46,094  720,142

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 157 –

1 於二零零九年十二月三十一日之未經審核備考合併資產負債表（續）

   經擴大集團
  北京   備考
 本集團 東方龍馬 備考合併 備考調整  資產負債表
 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

非流動資負債
長期應付款項 – – – 81,367 (e)  81,367

資產淨值 632,302 41,746 674,048 (35,273)  638,775

股本及儲備
股本 5,962 60,000 65,962 (60,000) (h)  5,962

儲備 626,340 (18,425) 607,915 24,898 (g),(h)  632,813

本公司股東應佔權益總額 632,302 41,575 673,877 (35,102)  638,775

少數股東權益 – 171 171 (171) (i)  –

權益總額 632,302 41,746 674,048 (35,273)  638,775

見經擴大集團的未經審核備考財務資料隨附附註。

附錄四  經擴大集團的未經審核備考財務資料

– 158 –

2 經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

(a) 本集團之資產負債結餘乃摘錄自已刊發之本集團截至二零零九年十二月
三十一日止年度之年報所載本集團於二零零九年十二月三十一日之經審核
綜合資產負債表。

(b) 北京東方龍馬之資產負債結餘乃摘錄自本通函附錄二所載北京東方龍馬於
二零零九年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表。

(c) 目標公司及其全資附屬公司東方龍馬科技有限公司（「東方龍馬」）分別於二
零一零年一月六日及二零一零年三月三十一日註冊成立。除本通函所載「董
事會函件」一節所披露之國內收購事項外，目標公司及東方龍馬自彼等各自
成立之日起並無開展任何業務。因此，北京東方龍馬之資產負債結餘乃假
設為目標集團之資產負債結餘。

(d) 根據日期為二零一零年六月七日由本公司之全資附屬公司Wins ino

Investments Limited（「Winsino」）與目標公司之實益擁有人Avance Mode

L imi t ed訂立之買賣協議（「買賣協議」），Wins ino應付之收購事項代價為
96,000,000港元，並可按北京東方龍馬截至二零一零年十二月三十一日止年
度之表現向下調整，透過發行承兌票據予Advance Mode Limited之方式支